
                                                                                                                                89683Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 ottobre 2025, n. 1501
Atto di Alta Organizzazione, modello organizzativo “MAIA 2.0”. DPGR n. 22/2021, art. 23, comma 3. 
Conferimento incarico ad interim di Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e 
Valorizzazione del Territorio.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del funzionario titolare di EQ del Gabinetto e del Direttore Amministrativo 
del Gabinetto, confermato dal Capo di Gabinetto del Presidente concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale;

PRESO ATTO
delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di conferire l’incarico ad interim di Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e 
Valorizzazione del Territorio, dalla data di notifica del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 
2025 - fatta salva l’applicazione dell’art. 23, comma 2, del DPGR 22 gennaio 2021, n. 22 - al dr. VITO 
ANTONIO ANTONACCI che riveste attualmente l’incarico di Direttore del Dipartimento;

2.	 di notificare a cura del Segretariato generale della Giunta regionale il presente atto all’interessato, al 
Capo di Gabinetto del Presidente, al Dipartimento Personale e Organizzazione, alla Sezione Personale, 
al Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio;

3.	 di dare mandato alla Sezione Personale di provvedere ai consequenziali adempimenti di competenza;
4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia e sul Portale 

Trasparenza.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
CRISTIANA CORBO MICHELE EMILIANO

Deliberazioni della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



89684                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025

Atto di Alta Organizzazione, modello organizzativo “MAIA 2.0”. DPGR n. 

Macrostruttura del Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa 

regionale denominato “MAIA 2.0”, Atto di Alta Organizzazione che disciplina il sistema 

emanato l’Atto di Alta Organizzazione della Pr

Ambidestro per l’Innovazione della macchina amministrativa regionale “MAIA 2.0”. 

–

prorogati; da ultimo, con l’atto n. 637 del 2



                                                                                                                                89685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                   

L’ipotesi di cessazione anticipata dell’incarico di Direttore di

disciplinata dal terzo comma dell’art. 

“nelle more dell’espletamento della prevista procedura di avviso pubblico, la Giunta 

regionale affida l’incarico temporaneo ad interim ad altro Diret ”

fatta salva la previsione dell’art. 23, 

che prevede che in caso di cessazione della legislatura, a garanzia della continuità dell’azione 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve 

10 del succitato Regolamento UE.”. 

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 

inata “Agenda di Genere”;

recante “Valutazione di 

”

–



89686                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025



                                                                                                                                89687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 10-11-2025                                                                                   

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.
Emiliano
Michele
14.10.2025
14:44:40
UTC


